
Contacto

Teléfono 982460001
Fax 982460002
Correo Electrónico info@concellodesober.com

Dirección Postal

Plaza do Concello s/n
(27460) Sober España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G 59/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2021 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sober
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodesober.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Ud8%2Bq0nWSCiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y mejora de los accesos A Cuñas, Fervenza, O Castro Y Barantes de
Abaixo

Valor estimado del contrato 57.902,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.061,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.902,14 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses repartidos en dos anualidades 2021-2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS, S.L.U.

http://www.concellodesober.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Ud8%2Bq0nWSCiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.430,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.095 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

NIF B15016207
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.095 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.874,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021 59
Fecha de Formalización 21/06/2021

Contrato

20210621 conformidade coa adx.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=324a3e9e-3b26-4f38-9ab2-36cbc0633736

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=324a3e9e-3b26-4f38-9ab2-36cbc0633736
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=324a3e9e-3b26-4f38-9ab2-36cbc0633736


Lugar

SALON DE PLENOS DO CONCELLO DE SOBER

Dirección Postal

PRAZA DO CONCELLO S/N
(27460) SOBER España

MESA DE CONTRATACION APERTURA
Y VALORACIÓN DE SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2021 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 3,00 puntos por cada 6 meses de ampliaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras elegidas por el organo de contratación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Organización, cualificación y experiencia del personal en ejecución de obras objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado por el licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: SE APLICA FÓRMULA SEGUN CLAUSULA 15 PUNTO 1Expresión de evaluación 

: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgZjh4PK8DQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006896234 |  2021-998451 | Mon, 28 Jun 2021 14:57:46:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150115485623798975274539499332953119780 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgZjh4PK8DQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

